PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «27» ноября  2025 года № 59
О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования

«Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области от 24 декабря 2019 года № 53 «Об установлении на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области налога на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12.07.2024 N 176-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", подпунктом 2 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131- ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области р е ш и л:

1. Внести изменения в решение совета депутатов муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области от 24 декабря 2019 года № 53 «Об установлении на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области налога на имущество физических лиц»:
1.1 В пункте 2 строку 7  таблицы читать в новой редакции:

	 Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ

Объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого
из которых превышает 300 миллионов рублей
	2,0

2,5

 2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01 января 2026 года.

Глава муниципального образования

     А. А. Литвинов